

उत्तर प्रदेश शासन
लोक सेवा प्रबन्धन अनुभाग
संख्या-2/167/91-2018,
लखनऊ दिनांक 03 मई, 2018

अधिसूचना

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश जनहित गारन्टी अधिनियम, 2011 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या-3, सन् 2011) की धारा-3 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल समय-समय पर यथासंशोधित सरकारी अधिसूचना संख्या-2198/एक-14-2010-33(100)2010टी0सी0गा, दिनांक 15 जनवरी, 2011 में इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से निम्नलिखित संशोधन करते हैं :-

संशोधन

उपरोक्त अधिसूचना की अनुसूची में, मनोरंजन कर विभाग से सम्बंधित कम संख्या-30 में उल्लिखित प्रविष्टियों के स्थान पर नीचे अनुसूची में यथा उल्लिखित प्रविष्टियाँ रख दी जायेंगी, अर्थात् :-

अनुसूची

क्र० सं०	विभाग का नाम एवं अधिसूचना संख्या	सेवायें	अभिहित अधिकारी	सेवाओं के लिये नियत समय-सीमा	प्रथम अपीलीय अधिकारी	प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय-सीमा	द्वितीय अपीलीय प्राधिकारी	द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय-सीमा
1	2	3	4	5	6	7	8	9
30	मनोरंजन कर	1-- एकल सिनेमा, मल्टीप्लेक्स, सचल सिनेमा / विशेष चलचित्र प्रदर्शन, वीडियो सिनेमा, सचल वीडियो सिनेमा, स्थानीय चैनल और वीडियो लाइब्रेरी हेतु नवीन लाइसेंस।	जिला मजिस्ट्रेट	30 दिन	मण्डलायुक्त	30 दिन	मनोरंजन कर आयुक्त	30 दिन
	मनोरंजन कर	2-- एकल सिनेमा, मल्टीप्लेक्स, सचल सिनेमा / विशेष चलचित्र प्रदर्शन, वीडियो सिनेमा, सचल वीडियो सिनेमा, स्थानीय चैनल और वीडियो लाइब्रेरी हेतु लाइसेंस का नवीनीकरण।	जिला मजिस्ट्रेट	30 दिन	मण्डलायुक्त	30 दिन	मनोरंजन कर आयुक्त	30 दिन

324

मनोरंजन कर	3-चलचित्र/डिजिटल प्रोजेक्शन सिस्टम के लिए आपरेटर परमिट	जिला मजिस्ट्रेट	30 दिन	मण्डलायुक्त	30 दिन	मनोरंजन कर आयुक्त	30 दिन
मनोरंजन कर	4-विभिन्न मनोरंजन के लिये अनुमति (लाइसेंस मनोरंजन, कैबिल और डीटीएच से भिन्न) यथा आमोद पार्क/वाटर पार्क, कैबरे या फ्लोर शो, झूला, वीडियो गेम्स, कौशल के खेल, मिमिकरी, कार्निवाल, पपेट शो, अशास्त्रीय संगीत, घुड़दौड़, पूल गेम, बालिंग येले, अन्य मनोरंजन (पूर्वोक्त उल्लिखित सूची द्वारा अनाच्छादित)	जिला मजिस्ट्रेट	30 दिन	मण्डलायुक्त	30 दिन	मनोरंजन कर आयुक्त	30 दिन

आज्ञा से,

(एस.एन. शुक्ल)
अपर मुख्य सचिव।

4

333

UTTAR PRADESH SHASAN
LOK SEWA PRABANDHAN ANUBHAG

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification no. 167/91-2018, dated 03 May, 2018.

NOTIFICATION

No. 167/91-2018
Lucknow: Dated, 03 May 2018

In exercise of the powers under section-3 of the Uttar Pradesh Janhit Guarantee Adhiniyam, 2011 (U.P. Act, no. 3 of 2011) read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P. Act. no. 1 of 1904), the Governor is pleased to make with effect from the date of publication of this Notification in the Gazette, the following amendment in Government Notification no. 2198/1-14-2010-33(100)2010T.C.III, dated January 15, 2011 as amended from time to time:-

AMENDMENT

In the Schedule to the aforesaid notification, for the entries mentioned at serial number 30 relating to Entertainment Tax Department, the entries as mentioned in the Schedule below shall be substituted, namely:-

Schedule

Sl. no	Name of the Departments and Notification no.	Services	Designated officer	Stipulated time limits for Services	First Appeal Officer	Stipulated time limits for disposal of first Appeal officer	Second appellate authority	Stipulated time limits for disposal of Second Appeal officer
1	2	3	4	5	6	7	8	9
30	Entertainment Tax	1-New licence for single cinema, Multiplex, Travelling cinema/special cinematograph exhibition, video cinema, Travelling video cinema, Local channel and video library	District Magistrate	30 days	Divisional commissioner	30 days	commissioner Entertainment Tax	30 days
	Entertainment Tax	2-Renewal of licence for single cinema, Multiplex, Travelling cinema/special cinematograph exhibition, video cinema, Travelling video cinema, Local channel and video library	District Magistrate	30 days	Divisional commissioner	15 days	commissioner Entertainment Tax	30 days

	Entertainment Tax	3-Operator Permit for Cinematograph/Digital Projection System	District Magistrate	30 days	Divisional commissioner	30 days	commissioner Entertainment Tax	30 day
	Entertainment Tax	4-Permission of various Entertainment (Other then Licensed Entertainments, cable and DTH) as Amusement Park/Water Park,cabaret or floor show,Giant wheel, Video Games, Games of Skill,Mimicry, Carnival,Puppet Show, Non-Classical Music,Horse Race,Pool Game, Bowling Alley, Billiards,Snooker, Other Entertainments (Not covered by the above mentioned list)	District Magistrate	30 days	Divisional commissioner	30 days	commissioner Entertainment Tax	30 day

By order



(S.N SHUKLA)

APPER MUKHYA SHACHIV